ПРОТОКОЛ № 1-4/2024 НТО
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
(№SBR012-2408280155 извещения на сайте www.sberbank-ast.ru)

г. Рязань

                                               03 октября 2024 года
Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», на основании постановления администрации города Рязани основании постановления администрации города Рязани от 19.08.2024 № 10002 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта» и регламентом электронной площадки «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/Instructions), регламент работы торговой секции размещен по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/Main/Notice/988/Reglament, инструкция по работе
в торговой секции электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru размещена по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/Instructions.
Продавец: администрация города Рязани.
Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn.ru  Тел:50-52-53
Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-ast.ru/AP
Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора                               на размещение нестационарного торгового объекта:
Председатель комиссии – Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии: Горюшкин Д.А.

Члены комиссии: Сидорова Н.В., Голгофская Ю.С., Козлов К.А., Чиркова Н.В.

Секретарь комиссии –  Говорова А.С.

Присутствовали:
Председатель комиссии – Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии: Горюшкин Д.А.

Члены комиссии: Голгофская Ю.С., Козлов К.А., Чиркова Н.В., Сидорова Н.В.
Секретарь комиссии –  Говорова А.С.
Предмет аукциона:
Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта.

	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов
по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Срок действия договора
на размещение нестационарного торгового объекта
	Информация
о возможности участия в торгах только субъектов малого
 и среднего предпринимательства (МиСП)

	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м   (по типовой форме)
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, руб.(без НДС)
	Размер задатка
 на участие
 в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Автолавка

	1
	поселок Дягилево (развозная торговля по улицам)
	1
	автолавка
	молоко и молочная продукция
	1 год
	МиСП
	8
	12930,08
	12930,08
	1293,01

	2
	ул. Загородная, у дома 10
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год
	МиСП
	8
	14886,43
	14886,43
	1488,64

	3
	ул. Западная, у дома 8
	1
	автолавка
	молоко и молочная
продукция
	1 год
	МиСП
	8
	16583,67
	16583,67
	1658,37

	4
	пос. Качево
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год

	8
	17037,13
	17037,13
	1703,71

	5
	пос. Качево, напротив дома 15
	1
	автолавка
	хлеб и хлебобулочные
изделия
	1 год

	8
	17037,13
	17037,13
	1703,71

	6
	ул. Механизаторов, у дома 23а
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год
	МиСП
	8
	14886,43
	14886,43
	1488,64

	7
	поселок Мирный, ул. Шевцовой, у дома 4/16
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год
	МиСП
	8
	13117,94
	13117,94
	1311,79

	8
	поселок Мордасово
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год

	8
	17037,13
	17037,13
	1703,71

	9
	поселок Мордасово, напротив дома 40
	1
	автолавка
	хлеб и хлебобулочные
изделия
	1 год

	8
	17037,13
	17037,13
	1703,71

	10
	ул. Орсовская, между домами 1 и 2
	1
	автолавка
	молоко и молочная
продукция
	1 год
	МиСП
	8
	19466,37
	19466,37
	1946,64

	11
	ул. Соколовская, у дома 7, корпус 1
	1
	автолавка
	молоко, хлеб и хлебобулочные изделия
	1 год
	МиСП
	8
	13117,94
	13117,94
	1311,79

	12
	ул. Старореченская, у дома 2, корпус 2
	1
	автолавка
	мясо и мясопродукты
	1 год
	МиСП
	8
	38932,75
	38932,75
	3893,27

	13
	поселок Сысоевский, у дома 10
	1
	автолавка
	молоко, хлеб
и хлебобулочные
изделия
	1 год
	МиСП
	8
	13033,73
	13033,73
	1303,37

	14
	мкр. п. Элеватор, у дома 2
	1
	автолавка
	хлеб, молоко,
мясопродукты
	1 год
	МиСП
	8
	25860,16
	25860,16
	2586,02

	15
	ул. 1-я Нагорная, у дома 27
	1
	автолавка
	молоко, молочная продукция, консервы, масла растительные
	1 год
	МиСП
	8
	34074,25
	34074,25
	3407,43

	16
	ул. Пронская, у дома 22
	1
	автолавка
	молоко, молочная
продукция, консервы,
масла растительные
	1 год
	МиСП
	8
	34074,25
	34074,25
	3407,43

	17
	ул. Рязанская, у дома 3
	1
	автолавка
	молоко, молочная
продукция, консервы,
масла растительные
	1 год
	МиСП
	8
	34074,25
	34074,25
	3407,43

	18
	ул. Никуличинская, у дома 33
	1
	автолавка
	молоко, молочная
продукция, консервы,
масла растительные
	1 год
	МиСП
	8
	34074,25
	34074,25
	3407,43

	19
	ул. Пронская, у дома 16
	1
	автолавка
	молоко, молочная
продукция, хлеб, консервы,
масла растительные
	1 год
	МиСП
	8
	34074,25
	34074,25
	3407,43

	20
	район Карцево
	1
	автолавка
	продовольственные, непродовольственные товары
	1 год
	МиСП
	8
	49271,63
	49271,63
	4927,16

	Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство

	21
	поселок Карцево, около ООТ «Поселок Карцево»
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	хлеб
 и хлебобулочные изделия
	1 год

	8
	24635,81
	24635,81
	2463,58

	22
	поселок Элеватор, у дома 15
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	хлеб
 и хлебобулочные изделия
	1 год

	8
	12930,08
	12930,08
	1293,01

	23
	ул. Загородная, у дома 18
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	хлеб
 и хлебобулочные изделия
	1 год
	МиСП
	8
	14886,43

	1488,64

	Павильон

	24
	район Сысоево, около автокооператива «Луч»
	1
	павильон
	искусственные цветы, продукция цветоводства
	5 лет
	МиСП
	24
	78202,35
	78202,35
	7820,24

	25
	микрорайон поселок Мордасово, напротив дома 43
	1
	павильон
	хлеб и хлебобулочные изделия, молоко и молочная продукция
	5 лет
	МиСП
	19,5
	83055,99
	83055,99
	8305,60

Сведения о количестве поступивших заявок:
До установленного в извещении срока окончания приема заявок до
10 час. 00 мин. 03.09.2024 г:

- по лоту № 24 поступило 3 заявки;

- по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25 заявок не поступило.
Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес заявителя
	Регистрационный номер, время и дата подачи заявок

	24
	Индивидуальный предприниматель Аристархова Марина Анатольевна, ОГРНИП 304621933600087, ИНН 620801738720, адрес: Рязанская область, г. Михайлов, ул. Элеваторная, д.13, кв.27
	№ 6956
25.09.2024 14:05

	Индивидуальный предприниматель Кочеткова Елена Анатольевна, ОГРНИП 312623408100034, ИНН 622711761510, адрес: Московская область, г. Раменское, д. Морозово, д.144 А
	№ 4812
25.09.2024 15:45

	Индивидуальный предприниматель БАБОШКИН МАКСИМ ОЛЕГОВИЧ, ОГРНИП 316623400070272, ИНН 623401012304, адрес: г. Рязань, ул. Солнечная, д.10, кв.64
	№ 5021
27.09.2024 16:38

Сведения о заявителях допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование участника
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных извещением об аукционе

	24
	Индивидуальный предприниматель Аристархова Марина Анатольевна
	78202.35
	соответствует

	Индивидуальный предприниматель Кочеткова Елена Анатольевна
	78202.35
	соответствует

Сведения о заявителях не допущенных к участию в аукционе:

Отказать в допуске к участию в аукционе Индивидуальный предприниматель Бабошкину Максиму Олеговичу по лоту №24.

Основание: в соответствии с п.10.4. Положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 - непредставление необходимых для участия в Электронном аукционе документов, указанных в Извещении, или представление недостоверных сведений. В заявление о соответствии заявителя требованиям  задекларировано отсутствие недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также задолженности в бюджет города Рязани по неналоговым платежам, но на дату подачи заявки на участие в электронном аукционе у ИП Бабошкин Максим Олегович имеется задолженность по платежам за фактическое пользование муниципальным имуществом под размещение нестационарного торгового объекта. По состоянию на 02.10.2024 года задолженность составляет 553 686,16 руб.
Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:

Рассмотрев заявки на участие электронном аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, комиссия решила:

В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок не подано ни одной заявки, аукцион по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25 признать несостоявшимся.
2. Провести электронный аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту № 24.

Проголосовали: ЗА – 6 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

______________________________       / Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии

 _____________________________      / Горюшкин Д.А.

Члены комиссии:

	_____________________________

____________________________

____________________________

____________________________
	/ Голгофская Ю.С.
/ Сидорова Н.В.

/ Козлов К.А.

/ Чиркова Н.В.

Секретарь комиссии  ____________________ / Говорова А.С.